

To Pave the Five Karam Roads

38 Sh. VARUN CHAUDHRY (Mullana):

Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state the district-wise number of five karam roads in State which have been paved in the last two years togetherwith the number of roads which are yet to be paved?

**JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE & FARMERS
WELFARE MINISTER**

A statement is laid on the Table of the House.

Statement pertaining to the Un-Starred Assembly Question No. 38

Total 505 number of roads having length 1296 km and width of consolidation path 5 karam has been identified in the State. The district wise number of such roads paved during last two years and yet to be paved is as under:-

Sr. No.	Name of District	Roads paved during last 2 years		Construction of roads taken-up		Roads yet to be taken-up	
		Number	Length (in KM)	Number	Length (in KM)	Number	Length (in KM)
1.	Ambala	1	1.55	5	9.10	10	14.39
2.	Bhiwani	16	62.97	19	69.01	36	140.00
3.	Dadri	2	8.59	--	--	4	9.33
4.	Faridabad	1	1.40	6	14.22	6	8.07
5.	Fatehabad	1	1.75	2	2.76	30	70.09
6.	Gurugram	5	6.58	13	27.23	8	16.19
7.	Hisar	3	8.37	8	24.09	34	118.72
8.	Jhajjar	1	1.49	--	--	9	25.52
9.	Jind	15	42.22	7	9.76	11	30.10
10.	Kaithal	15	20.98	26	53.26	13	32.56
11.	Karnal	7	12.03	8	12.48	4	8.60
12.	Kurukshetra	2	2.78	7	12.94	1	1.18
13.	Mahendragarh	11	37.81	13	25.34	13	35.37
14.	Nuh	7	10.23	11	20.15	8	11.56
15.	Palwal	2	4.66	3	3.90	1	2.55
16.	Panchkula	--	--	1	2.66	2	2.32
17.	Panipat	1	2.36	3	6.26	7	15.84
18.	Rewari	4	7.49	16	29.96	5	15.31
19.	Rohtak	--	--	1	2.37	3	3.92
20.	Sirsa	5	19.60	4	16.62	42	127.73
21.	Sonipat	1	1.10	1	1.63	--	--
22.	Yamuna Nagar	--	--	1	3.52	3	5.78
Total		100	253.96	155	347.26	250	695.13

पांच करम सड़कों को पक्का करना

38 श्री वरुण चौधरी (मुलाना) :

क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएं कि राज्य में जिलावार पांच करम सड़कों की संख्या कितनी है जो गत 2 वर्षों में पक्की की गई है तथा अब तक पक्की की गई उन सड़कों की संख्या कितनी है जो पक्की होनी है ?

जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री
ब्यौरा सदन के पटल पर रख दिया गया है।

विधान सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 38 से सम्बन्धित ब्यौरा

राज्य में पांच करम चौड़ाई वाले 1296 किलोमीटर लम्बाई के 505 कच्चे रास्ते चिन्हित किए गये हैं। जिलावार पांच करम के रास्तों की संख्या जो गत 2 वर्षों में पक्की की गयी है तथा अभी पक्की की जानी है का विवरण निम्न प्रकार है :-

क्रमांक संख्या	जिले का नाम	गत 2 वर्षों में पक्के किए गये रास्ते		सड़कों की निर्माण प्रक्रिया जारी है		अभी पक्के किए जाने वाले रास्ते	
		संख्या	लम्बाई (कि.मी. मे)	संख्या	लम्बाई (कि.मी. मे)	संख्या	लम्बाई (कि.मी. मे)
1.	अम्बाला	1	1.55	5	9.10	10	14.39
2.	भिवानी	16	62.97	19	69.01	36	140.00
3.	दादरी	2	8.59	--	--	4	9.33
4.	फरीदाबाद	1	1.40	6	14.22	6	8.07
5.	फतेहाबाद	1	1.75	2	2.76	30	70.09
6.	गुरुग्राम	5	6.58	13	27.23	8	16.19
7.	हिसार	3	8.37	8	24.09	34	118.72
8.	झज्जर	1	1.49	--	--	9	25.52
9.	जीन्द	15	42.22	7	9.76	11	30.10
10.	कैथल	15	20.98	26	53.26	13	32.56
11.	करनाल	7	12.03	8	12.48	4	8.60
12.	कुरुक्षेत्र	2	2.78	7	12.94	1	1.18
13.	महेन्द्रगढ़	11	37.81	13	25.34	13	35.37
14.	नूह	7	10.23	11	20.15	8	11.56
15.	पलवल	2	4.66	3	3.90	1	2.55
16.	पंचकूला	--	--	1	2.66	2	2.32
17.	पानीपत	1	2.36	3	6.26	7	15.84
18.	रेवाड़ी	4	7.49	16	29.96	5	15.31
19.	रोहतक	--	--	1	2.37	3	3.92
20.	सिरसा	5	19.60	4	16.62	42	127.73
21.	सोनीपत	1	1.10	1	1.63	--	--
22.	यमुनानगर	--	--	1	3.52	3	5.78
कुल जोड़		100	253.96	155	347.26	250	695.13